



# ZÁBŘEH

## INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA

www.zabreh.cz

22. 3. 2017

6/2017

### Zastupitelé dělali pořádek v projektových úkolech

„Jarní úklid“ v projektových úkolech udělali zastupitelé na svém posledním zasedání. „Některé úkoly už jsou splněné, jiné nás čekají, další už nejsou reálné,“ prošel seznam starosta František John.

Ze střednědobého plánovacího dokumentu tak byla vyřazena již hotová spojka Billa – Havlíčkova a křižovatka Bezručova – Dvorská, protože nedošlo k uvažované výměně objektu bývalé ZUŠ, vypadal projekt Farských zahrad.

Do plánu naopak přibýlo osm nových úkolů. V oblasti dopravy jsou to dopravní terminál Postřelmovská a cyklostezka Zábřeh – Rovensko. Zkvalitnění prostředí ve městě by měla napomoci revitalizace parku P. Bezruče a sídliště Výslu-

ni, pamatováno je i na školy, nově přibýly úkoly zaměřené na ZŠ Skolská a ZŠ a MŠ Rudolfa Pavla.

Vedení města myslí i na zatraktivnění Zábřeha. Zatím jen ve stádiu úvah je myšlenka na zbudování rozhledny na Humenci. Do výšek míří i úkol Tajemství věží. „Nositelem úkolu by bylo Farní muzeum, do projektu města je zapojeno za účelem podpory. Je zde možnost poměrně štedrých dotací směřujících z programu Interreg do česko-polského pohraničí,“ uvedl František John plán na zpřístupnění věží kostela sv. Barbory a sv. Bartoloměje, zapojení do projektu zvažují i v Šumperku, Mohelnici, Olomouci či Šternberku. (mk)

### Sběrové soboty i svoz bioodpadů startují v dubnu

EKO servis v Zábřehu opět zavádí tzv. sběrové soboty. Už od 1. dubna tak mohou na Separex občané odvézt komunální a velkoobjemový odpad, plasty, papír, kovy, sklo, bioodpady, textil, vyřazené elektrozařízení či elektrosportřebiče (například mikrovlnky, počítače, ledničky, televizory, pračky, rádia, zářivky, tonery a cartridge). Ekologicky zlikvidovat je možné touto cestou i nebezpečné odpady jako barvy, oleje, laky, ale také akumulátory a baterie či pneumatiky.

Celková hmotnost odpadů na obča-

na během jedné soboty nesmí přesáhnout 300 kg. Podmínkou bezplatného odběru je trvalý pobyt v Zábřehu, který je nutno doložit platným občanským průkazem. Sběrové soboty jsou sezónní službou, která je poskytována od dubna do listopadu každou sobotu (mimo svátků) v době od 8 do 12 hodin v areálu střediska Separex na ulici Leštinská 36.

Od pondělí 10. dubna pak bude zahájen i pravidelný svoz bioodpadů, který poběží v pravidelném čtrnáctidenním režimu až do listopadu. (red)

### Radniční věž ukrývala dvě stě let starý znak



Zajímavý nálezkem ukrývala věž staré radnice na Masarykově náměstí. V rámci fixace omítky věže byl odstraněn novodobý plechový znak, pod kterým byl v mělké nische ukryt znak města.

„Znak provedený před cca 200 lety metodou malby do vlhké omítky představuje dosud neznámou variantu městského znaku, nápadná je absence hvězd

na úzkých vížkách, padací mříž v bráně či to, že je zdivo stříbrno-červeně kvádrované. Každopádně se nabízí jeho restaurování a uplatnění i jako památky po rekonstrukci radnice,“ představil netradiční nálezkem starosta Zábřeha František John.

Znak byl zřejmě vytvořen jako součást klasicistní úpravy radničního domu, která proběhla v letech 1794 či 1817. Při novodobé stavební úpravě v druhé polovině 20. století bylo bohužel klasicistní průčelí odstraněno, fasáda domu krytá brizolitovou omítkou působí velmi ploše. Původní starý znak přečkal díky tomu, že byl překryt novodobým plechovým znakem.

Budova je od této přestavby propojena se sousedním měšťanským domem. V budově radnice dnes sídlí Galerie Tunkův dvorec, dále jsou zde komerční prostory. Prostory v patře jsou delší dobu z důvodu jejich špatného technického stavu neobsazené. Zábřežská radnice připravuje projekt na celkovou rekonstrukci objektu umožňující jeho multifunkční využití, v přízemí je i nadále plánované galerijní využití. (red)

### Mateřinka přinesla i cestu do pravěku



Již sedmnáctý ročník Zábřežské Mateřinky proběhl ve čtvrtek 9. března v kulturním domě. Sál zaplněný přihlížejícími rodiči a diváky mohl sledovat jedenáct vystoupení. V první polovině se představily děti ze školek v Hoštejně, Zvoli, Leštině, Lošticích, Mohelnici a Šumperku, v druhé polovině došlo na „domáčí“.

Děti ze Skaličky se předvedly s veselým Bananafonem, školka v Rájčsku uvedla vystoupení Čertíci. Na písni z po-

pulárního At' žijí duchové zatančily děti ze Severáčku, zatímco dětem z MŠ Strejcova ve vystoupení Lásky v dešti zněly české evergreeny. Poslední číslo festivalu patřilo pořadatelské MŠ Zahradní, která kromě dětí (na snímku) přivedla i mamutu.

Součástí Mateřinky je tradičně i vyhlášení výtvarné soutěže, nejúspěšnějším byl letos kolektiv dětí z MŠ Zahradní, dále pak děti z MŠ Severáček a Anežka Večeřová z MŠ Pohádka. (red)

### Změna centrální dodávky tepla se nekoná

Počátkem listopadu loňského roku přinesl zábřežský zpravodaj informaci o plánovaném převzetí centrální dodávky tepla ve městě společností ADI Heat & Power a. s. Zahájení provozu se plánovalo na počátek letošního roku. „Od poloviny loňského roku jsme jednali s firmou Talorm o spolupráci v oblasti tepelného hospodářství. Původní dohoda zněla, že od února 2017 si od firmy Talorm pronajmeme celé tepelné hospodářství, in-

vestujeme do nové technologie a budeme garantovat odběratelům cenu tepla 519 Kč (bez DPH) za 1 GJ. Doba pronájmu měla být 15 let. Vzhledem k tomu, že jsme se nakonec nedomluvili s vedením firmy Talorm na podmínkách nájemní smlouvy, byli jsme nuceni od tohoto záměru ustoupit,“ vysvětlil Miroslav Glacner ze společnosti ADI Heat & Power, proč nedojde k plánovanému převzetí tepelného hospodářství ve městě. (red)

### Noční pochod startuje už tento pátek

Třidvacátý ročník Prvního jarního pochodu – Memoriale Arnošta Valenty letos odstartuje už tento pátek 24. března od zábřežského gymnázia. Akce připravená sdružením GYZA a gymnáziem patří k nejoblíbenějším v širokém okolí. Stovky chodců láká neopakovatelná atmosféra noční přírody připomínající útěk svěbohovského rodáka a pilota Arnošta Valenty z nacistického zajateckého tábora. Pověstný Velký útěk, po němž bylo zavražděno na padesát zajatců, znamenal i pro Arnošta Valentu smrt.

Na účastníky pochodu opět čekají tři trasy. Ty od loňska vedou následovně: 15 km: gymnázium – Zábřeh (lihovar) – Svěbohov – Václavov (kontrola) – Růžo-

vé údolí – gymnázium. 35 km: gymnázium – Nemile – Hněvkov – Hoštejn – Drozdovská Pila (kontrola) – Jedlí – Svěbohov – Václavov (kontrola) – gymnázium. 50 km: gymnázium – Nemile – Hněvkov – Hoštejn – Drozdovská Pila (kontrola) – Crhov – Cotklytle (kontrola) – Štíty – Jedlí – Svěbohov – Václavov (kontrola) – gymnázium.

Start je od gymnázia v rozmezí od 16 do 18 hodin. V cíli na účastníky čekají pamětní listy a občerstvení. Organizátoři i letos upozorňují na povinnost účastníků vybavit se reflexními prvky, jejichž dodržování bude přímo na trasách kontrolovat policie. (red)

### HIPPO CYCLES 1993

jízdní kola & sportovní zboží  
zbraně & střelivo

Marian Švec



- prodej „ZBRANĚ & STŘELIVO“ na Zbrojní průkaz, vzduchovky příslušenství, nože, dalekohledy atd.
- dvoupodlažní prodejna s okamžitým výběrem ze 100 jízdních kol rozvoz kol v okrese Šumperk zdarma, kola 27,5" a 29" skladem, prodej elektrokol, gymnastické míče atd.

Nerudova 6, Zábřeh tel.: 583 414 118, mobil: 603 46 36 20  
www.hippocycles.cz obchod@hippocycles.cz

### CHCETE JEZDIT V ČISTÉM AUTĚ?

## BEST&ROSTI

KOSMETICKÝ SALÓN PRO VÁŠ VŮZ

- ♦ vysávání interiérů ♦ ošetření vnitřních plastů
- ♦ tepování interiérů (sedačky, strop, koberce)
- ♦ mytí a leštění oken ♦ voskování a leštění karoserie ♦ možnost provedení i u Vás!
- ♦ také čistíme koberce a čalounění v bytech

tel. 605 263 654, Ervín Matýšek ml., Dvořákova 6, Zábřeh

SLEVA AŽ  
30%

## KRÁTCE Z RADY

Rada města na svém 55. jednání v úterý 7. března mj. projednala následující materiály:

- Pověřila odbor rozvoje a územního plánování, aby zpracoval možnosti umístění sportovní haly ve městě, a to včetně majetkoprávních vztahů.
- Uložila vedoucí odboru finančního zahájit jednání s Československou obchodní bankou ve věci fixace úrokové sazby z úvěru města Zábřeh ve výši 75 milionů Kč a úrokové sazby u úvěru ve výši 25 milionů Kč.
- Schválila minimální ceny nových propagačních předmětů města Zábřeh.
- Schválila poskytnutí dotace ve výši 40.000 Kč pro TJ Loko Zábřeh, která je určena na celoroční činnost.
- Schválila účelový neinvestiční transfer 20.000 Kč ZŠ a MŠ R. Pavla na náklady spojené s vymalováním školy.
- Souhlasila s umístěním sídla spolku Moderní škola Severovýchod, z. s., na adrese Severovýchod 484/26, 789 01 Zábřeh.
- Schválila zadání zadávacího řízení veřejné zakázky Rekonstrukce ulice V Opravě ve zjednodušením podlimitním řízení.
- Schválila uzavření smluv o budoucích smlouvách o připojení odběrných elektrických zařízení – čistírny odpadních vod a přerušovací komory vodovodního řadu ve Václavově – k distribuční soustavě mezi městem a společností ČEZ Distribuce. (red)

## Mladí moderátoři se poprvé utkali v městském kole



Kinosál VOŠ a SŠ automobilní se v úterý 7. března stal dějištěm prvního ročníku městského kola soutěže Mladý moderátor, kterou pořádala ZŠ a DDM Krasohled. V soutěži si mohou děti vyzkoušet především postřeh, improvizaci a třbit své jazykové a komunikační dovednosti. Účastníci byli rozděleni do dvou kategorií. Úkolem žáků prvního stupně bylo co nejzajímavěji přednést výstup na téma Moje škola. Děti z druhého stupně zadání svého výstupu do poslední chvíle neznaly a komentovaly obrázek, který jim byl promítnut teprve při vystoupení. Opět platilo, že čím byla reakce originálnější, tím vyšší počet bodů soutěžící obdrželi.

Porota nakonec vzhledem k vyrovnaným výkonům nevyhodnotila přesné pořadí a stanovila vždy tři nejlepší z každé kategorie, kteří postoupili do celorepublikového kola: v mladších žácích to byli Ondřej Psoška (na snímku), Anna Mülleřová (oba ZŠ a DDM Krasohled) a Elen Kratochvílová (ZŠ B. Němcové), mezi staršími se nejvíce dařilo Janu Schneidrově, Ondřeji Šemberovi a Danu Benešovi z Gymnázia Zábřeh. (red)

## Dny pro Izrael připomněly i holocaust



Židovský národ a kulturu, jeden z pilířů západní civilizace, představil ambiciózní projekt Dny pro Izrael připravený organizátory z Apoštolské církve a Českobratrské církve evangelické. Ten odstartoval v úterý 14. března v Křesťanském centru na pěší zóně u Billy, kde Daniel Žingor a Radek Hejret z české pobočky Mezinárodního křesťanského velvyslanectví Jeruzalém besedovali nad současnou situací v Izraeli. Zabrousili ale také do minulosti židovského státu a dotkli se řady té-

mat, mj. historie uprchlíků, sporných území mezi Židy a Araby i vodohospodářského zázraku zajišťujícímu zčásti pouštnímu státu dostatek vody z odsolovacích zařízení.

Živo bylo v Křesťanském centru i o den později, kdy sem zavítala šumberská hudební skupina Avonotaj s ukázkami židovských písní, zájemci se mohli i zapojit do izraelských lidových tanců a ochutnat tamní speciality.

Čtvrtěční program patřil Michaelu Vidlákové a lektorovi Radku Hejretovi (na snímku). Vitální dáma na faře Českobratrské církve evangelické a během týdne i na řadě škol v regionu seznámila posluchače poutavou formou se svými životními osudy, kdy jako dítě byla i s rodiči transportována do Terezína. Poutavě popsala život dětí v táborech i národu, která její rodinu na poslední chvíli zachránila před nastoupením do posledního transportu do Osvětimi. (mk)

## Projekt Rodilý mluvčí do škol radní podpořili

V úterý 7. března schválila na svém jednání rada města finanční příspěvek 30 tisíc korun na projekt Rodilý mluvčí do škol – podpora aktivní výuky cizích jazyků. Projekt Místního akčního plánu Zábřežsko je realizován společností MAS Horní Pomoraví za finanční spoluúčasti města i jednotlivých škol a zaměřuje se na podporu aktivní výuky cizích jazyků zapojením rodilého mluvčího jako školního asistenta v tandemu s českým vyučujícím v hodinách cizích jazyků nebo v ostatních předmětech.

Projekt již získal podporu města, které příspěvkem projekt podpoří v dalším chodu. „Do budoucna jsou na tyto formy vý-

uky přislíbené dotace, město chce dětem zprostředkovat výuku jazyků s rodilým mluvčím už nyní,“ sdělil starosta Zábřeha František John.

Rodilý mluvčí Michael Ramsey je jako školní asistent zapojen do výuky a života škol tak, aby se s nimi co nejvíce sžil a stal se přirozeným členem jejich pedagogických týmů. V 1. pololetí školního roku 2016/17 docházel do každé ze zapojených zábřežských škol (ZŠ B. Němcové, ZŠ Školská, ZŠ a DDM Krasohled) vždy jeden den v týdnu (8 hodin, z toho 6 hodin přímé práce se žáky), aby v hodinách cizího jazyka i jiných předmětech podporoval aktivní výuku jazyků. (red)

## Na Skaličce chystají oslavy školy

Základní škola na Skaličce si v letošním roce připomíná 120 let své existence. Oslavy tohoto významného výročí proběhnou v sobotu 27. května. Vedení školy tímto oslovuje nejen všechny bývalé učitele i žáky, kteří školu navštěvovali, ale také všechny ostatní občany s prosbou o

dotání starých fotografií a různých jiných materiálů (diplomy, čestná uznání, medaile aj.) z historie školy. Materiály budou použity při příležitosti oslav a v pořádku navraceny. Obracet se lze přímo na ředitelku školy Taťanu Zubíkovou, tel: 606 707 369, e-mail: zspavlu@seznam.cz. (red)

## U diváků bodovali vodáci na Aljašce

Závěr letošního Welzlování patřil v sobotu 11. března filmovému festivalu Expediční kamera. I jeho šesté pokračování nabídlo snímky vysoké kvality, zajímavé hosty i doprovodný program. Není tedy divu, že na akci se kvůli naprostému zaplnění kina někteří zájemci už nedostali.

Expediční kamera nabídla tradičně osm filmů uvedených ve třech blocích, úvod patřil nesoutěžnímu snímku o volném potápění Na jeden nádech. Barvitý příběh nabídl Pura vida švýcarského cestovatele a cyklisty Hervého Neukomma, který své kolo použil jako pohon loď, s nímž se vydal na Amazonku. Do Gruzie se diváci vydali spolu s protagonisty filmu Cesta do Kazbegi, ten nabídl liduprázdňé hory ze sedla kol čtveřice cyklistů. První část uzavřel Ultra trail Gobi race o čtyřistakilometrovém běhu napříč nehostinnou pouští.

Nejvíce u diváků bodoval následující snímek Divočinou Aljašky. Ten nabídl příběh šestice kamarádů z Čech, Moravy a Slovenska, více či méně zkušených vodáků, kteří se vydali za polární kruh na Aljašku splouvat řeku Alatu, aby zjistili,

že víc než řeka jsou nebezpečnější zdejší medvědi.

Film Projekt Moffat popisuje především horolezecký život první britské horské vůdkyně, dnes již jednadvacetileté Gwen Moffat, a mezi zábřežskými diváky si vysloužil třetí největší počet hlasů.

Jak vypadá po třiceti letech život v odlehlelém konci Himaláje se přijeli přesvědčit dva Američané ve filmu Návrat do Zanskaru.

Na stříbrou příčku v Retru vystoupala Velká skalní pařba zachycující vytrvalostní lezecký závod v americkém Arkansasu, jehož cílem je za 24 hodin vylézt co nejvíce cest – nejde však jen o neuvěřitelné výkony, ale i o zábavu, tanec a přátelství.

Devizou zábřežské Expediční kamery jsou opakované hosté. Ani tentokrát nebyli diváci ošizeni, zasluženou pozornost přilákala diashow Čína nejen ze školní lavice Karolíny Vološinové a zejména časosběrné videa o Jeseníkách Jiřího Bajáka. Stále dokonalejší je i originální občerstvení, nabízející k potěše příchozích opět řadu nových specialit. (red)

## Z ČINNOSTI MĚSTSKÉ POLICIE

V únoru strážníci městské policie osmkrát zasahovali u krádeží v obchodech, odchytili deset volně pobíhajících psů, zaznamenali 265 přestupků, na veřejných prostranstvích posbírali patnáct ležících podnapilých osob. Dále řešili mj. následující případy:

• Až příliš milá byla fenka, která se ve čtvrtě 2. února nastěhovala do školy na Skaličce a odmítala ji opustit. Přivolaní strážníci březí fenu převzeli do útulku, kde si ji večer vyzvedl její majitel.

• V pondělí 6. února hlídka zasahovala na ubytovně Pohoda, kde se osmadvacetiletý muž pokusil spáchat sebevraždu tím, že si pořežal předloktí obou rukou. Na místě se již nacházela osádka záchranky, která povrchová zranění muži ošetřila. Protože ale mladík vyhrožoval, že svůj čin dokoná, byla provedena dechová zkouška s výsledkem 2,49 promile alkoholu v dechu. Přivolaný lékař proto rozhodl o jeho převozu na protialkoholní stanici a následném vyšetření na psychiatrii.

• Dvakrát, 13. a 21. února, strážníci pomáhali seniorům v nouzi. Poprvé na Severovýchodě, kde bylo z bytu v přízemí slyšet volání o pomoc. Přivolaní hasiči jej otevřeli, uvnitř na zemi ležela devětatřicetiletá žena, kterou odvezla záchranka. Podruhé strážníci zasahovali v penzionu na Postřelmovské, kde v jednom z bytů upadla na zem žena, která se nemohla ani za pomoci známé zvednout. Hlídce se podařilo paní zvednout, ošetření nakonec nebylo potřeba.

• Kuriózní případ řešili strážníci předposlední den února v Postřelmově, který je rovněž součástí jejich rajónu. Hlídku kontaktoval muž, kterého po vystoupení z auta v ulici U Mýta napadl volně pobíhající beran. Divoké zvíře se strážníkům podařilo uzavřít do ohrady a následně zajistit jeho majitele. Ten byl upozorněn na vzniklou situaci a důrazně vyzván, aby lépe zajistil oplocení. A to i proto, že podle místních nešlo o první beranův útěk. Majitel přislíbil nápravu. (red)

## Větrná bouře řádila také na Zábřežsku

Silný vítr, který v pátek 24. února zasáhl Českou republiku, dělal problémy i na Zábřežsku. Větrná bouře Doris přinutila ČEZ vyhlásit kvůli spadlému vedení kalamitní stav v osmnácti okresech včetně Šumperka. Olomoucký kraj se s asi šestadvaceti tisíci kubiky poničených stromů v lesích zařadil hned za nejvíce zasažený Karlovarský kraj. Popadané stromy navíc ohrožily i bezpečnost a plynulost dopravy na silnicích.

„Před půl desátou ráno přijala hlídka krizovou SMS, strom visel nad komunikací před kamenolomem na Račici,“ uvedl velitel městské policie Václav Doubrava. Nebezpečný strom odstranili hasiči, poté pokračovali i se strážníky městské policie K Václavovu, kde bylo potřeba odstranit další dva spadlé stromy. O síle větru svědčí i fakt, že hlídka také odstraňovala několik plechových tabulí utřených z autobusové zastávky v Růžovém údolí, jednu z nich odfoukl vítr až přes cestu. (red)

**EMÍLIA VÁŠÁRYOVÁ RYBÁRIK KRÁL'OVSKÝ**  
**MILAN LASICA a MILAN KŇAŽKO**

**29.4.**



# JARNÍ ÚKLID MĚSTA 2017

Od 3. dubna bude probíhat jarní úklid Zábřeha. Při této příležitosti budou opět přistavovány velkoobjemové kontejnery.

Kontejnery jsou určeny pouze na objemný odpad z domácností, který nelze během roku ukládat do popelnicových nádob či pojízdných kontejnerů o objemu 1.100 litrů.

**Připravené kontejnery jsou určeny pouze pro tyto druhy odpadů:**

- starý nábytek (křesla, židle, skříně, váleňdy)
- podlahové krytiny (koberce, linolea)
- ostatní (staré lyže, kola, velká zrcadla, matrace...)

**Co do kontejneru nepatří:**

- nebezpečné odpady (autobaterie, zářivky, barvy, motorové oleje...)
- vyřazená elektrozařízení (televizory, lednice, radiopřijímače...)
- stavební odpad (výkopová zemina, stavební suť, střešní krytina, keramika)
- bioodpady (větvě, tráva, listí)
- pneumatiky, textil a kovový odpad

Odběr těchto odpadů pro občany města je bezplatný (mimo stavební odpad) a je možné využít sběrného dvora a místa:

**EKO servis, ul. Dvorská 19**

**Pondělí 7 – 17 hod.**

**Pátek 7 – 17 hod.**

**SEPAREX, ul. Leštinská 36**

**v pracovní dny 6 – 16 hod.**

od 1. 4. do 30. 11. každou sobotu 8 – 12 hod.

## Harmonogram přístavby kontejnerů

Službu zajišťuje: EKO servis Zábřeh s. r. o., p. Indra – tel. 583 550 326, 605 958 106

### Pondělí 3. dubna

| Ulice                                       | Stanoviště                 |
|---------------------------------------------|----------------------------|
| Severovýchod                                | křiž. Mánesova – Závořická |
| Strejcova, Žerotínov                        | Strejcova – u MŠ           |
| Svobodov, Dvorská                           | Svobodov – střed           |
| Alšova, Háječkova, Mánesova                 | křiž. Alšova – Mánesova    |
| Bezručova, Nerudova, Mánesova, Na Hejtmance | rozc. Bezručova – Mánesova |
| Nám. Osvobození, Kozinova, Školská, Žižkova | Školská                    |

### Úterý 4. dubna

| Ulice                              | Stanoviště                          |
|------------------------------------|-------------------------------------|
| Na Řádkách, ČSA                    | Na Řádkách                          |
| Křížkovského, 17. listopadu        | rozc. Křížkovského – 17. listopadu  |
| Na Nové, Rybářská, Říční, Sázavská | křiž. Říční – Sázavská              |
| Ráječek                            | rozc. Háječek – Cihlářská           |
| Ráječek                            | Ráječek – kaple                     |
| Na Nové                            | rozc. Na Nové – sídliště u mlékárny |

### Středa 5. dubna

| Ulice                                  | Stanoviště                     |
|----------------------------------------|--------------------------------|
| Na Výsluní, K Vápeníkám                | křiž. Výsluní – K Vápeníkám    |
| L. Fialy, J. Welzla                    | křiž. L. Fialy – J. Welzla     |
| Indrova, Lidická, Tůmova, Na Farském   | křiž. Tůmova – Lidická         |
| Slunná, Na Výhlídce, St. Lolka, Jílová | Na Výhlídce parkoviště         |
| Nemilská, K Vápeníkám                  | Nemilská – Prostřednička       |
| Dvořákova, Indrova, Za Pivovarem       | křiž. Dvořákova – Za Pivovarem |
| Bušínov                                | parkoviště naproti restaurace  |

### Čtvrtek 6. dubna

| Ulice                                     | Stanoviště                          |
|-------------------------------------------|-------------------------------------|
| Boženy Němcové                            | Boženy Němcové (u parku P. Bezruče) |
| Boženy Němcové, Na Hrádku, Sokolská,      | křiž. B. Němcové – Na Hrádku        |
| Jiráskova, Za Pivovarem                   | křiž. Jiráskova – Za Pivovarem      |
| Smetanova, Třebízského                    | křiž. Třebízského                   |
| Smetanova                                 | křiž. Smetanova                     |
| Oborník, Havlíčkova, U Vodárny            | křiž. Havlíčkova – Oborník          |
| Havlíčkova, V Hliníku, Dvořákova, Kopečná | křiž. Havlíčkova – Dvořákova        |

### Pátek 7. dubna

| Ulice                 | Stanoviště                      |
|-----------------------|---------------------------------|
| Skalička              | Humenec                         |
| Skalička              | křiž. Skalička – Ráječek        |
| Skalička              | Pod Zámečkem                    |
| Skalička              | křiž. Rudolfa Pavla – Palackého |
| Rudolfovo, Pod Strání | křiž. Skalička – Pod Strání     |
| Rudolfovo             | křiž. Rudolfovo – Ku Dráze      |
| U Sázavy              | křiž. U Sázavy – Rudolfovo      |

### Pondělí 10. dubna

| Ulice                  | Stanoviště                             |
|------------------------|----------------------------------------|
| ČSA, ČSA II.           | ČSA II. – střed                        |
| Kosmonautů, Havlíčkova | Kosmonautů                             |
| Dlouhá, Zelená, Polní  | křiž. Dlouhá – Zelená                  |
| Třešňová, Dlouhá, Úzká | u stadionu                             |
| Dlouhá, Příční, Krátká | křiž. Dlouhá – Příční                  |
| Leštinská, Na Křtaltě  | křiž. Leštinská – Na Křtaltě (chodník) |

### Úterý 11. dubna

| Ulice                                    | Stanoviště                 |
|------------------------------------------|----------------------------|
| Radniční, Ztracená, Komenského, Žižkova, | Masarykovo nám.            |
| Farní, Masarykovo nám.                   |                            |
| Morávkova, Malá Strana, Sušilova         | střed ul. Morávkova (park) |
| Valová, Zahradní                         | Valová (pod javorem)       |
| Sušilova, U Bořin, U Horního rybníka     | rozc. Malá Strana          |
| Sokolská                                 | bytovky Agrodružstva       |
| Krumpach, Nad Lihovarem, U Bořin         | u kotelny                  |
| Krumpach, U Horního rybníka              | sídlíště Krumpach          |

### Středa 12. dubna

| Ulice    | Stanoviště |
|----------|------------|
| Václavov |            |
| Hněvkov  |            |
| Pivonín  |            |

**UPOZORNĚNÍ:** Kontejnery budou přistaveny v době mezi 13. až 15. hodinou dle harmonogramu a odvázeny budou následující den. Kontejnery jsou určeny pouze pro občany města Zábřeha!

**Ukládání jiného odpadu, než pro který jsou kontejnery určeny, ztěžuje práci při jeho následné likvidaci. Žádáme proto občany, aby podezření na ukládání jiných odpadů sdělili na Městské policii Zábřeh (tel: 583 411 594, 777 046 282) nebo na oddělení životního prostředí MÚ (tel: 583 468 111).**

Od roku 2015 jsou velkoobjemové kontejnery přistavovány pouze v jarních měsících, podzimní přístavba není prováděna.

Objemný odpad je možné odevzdávat na sběrný dvůr ul. Leštinská 36 každý pracovní den od 6 do 16 hodin po celý rok nebo je možné využít „sběrových sobot“ od 1. dubna do 30. listopadu každou sobotu od 8 do 12 hodin (celková hmotnost maximálně do 300 kg/občana).

**HEVOS®** | 25 let  
1991 – 2016

**kuchyně interiéry**

## Interiérové a kuchyňské centrum HEVOS

- sedací soupravy
- ložnice
- stoly a židle
- interiérové doplňky
- osvětlení
- kuchyně

Zábřežská 69/41, Šumperk

Tel.: +420 583 238 884

[www.hevos.cz](http://www.hevos.cz)

ZÁBŘEH Komenského 2236/20, tel.: 583 412 422

# tauer®

## group

### ČISTIČ OKEN

**Skvělý pomocník pro jarní úklid**

**-28% 1.390,-**

**999,-**

**AKU**

**28 cm**  
šíře stěrky



## FERRY-CARGO

Hledáme zaměstnance na pozici:

**Řidič nákladního vozidla a Pracovník nádvorní čety  
v areálu Siemens Mohelnice**

**Požadujeme:**

- řidičský průkaz sk. C (sk. C+E výhodou) – nosič řetězových kontejnerů
- průkaz obsluhy motorových vozidel VZV výhodou (ně však podmínkou)
- samostatnost, spolehlivost, pečlivost, manuální zručnost
- dobrý zdravotní stav

**Nabízíme:**

- jednosměnný provoz Po - Pá (6 – 14.30 hod.)  
v případě zájmu možnost 12-ti hod. směn (nepřetržitý provoz)
- náborový příspěvek
- zajímavé platové ohodnocení + prémie
- příspěvek na závodní stravování
- práci v areálu Siemens Mohelnice

**V případě zájmu nás kontaktujte na tel. čísle 603 175 397  
nebo e-mailem: [prace@ferry-cargo.cz](mailto:prace@ferry-cargo.cz)**

**kultúrák.info jarní nabídka**

**AKUSTIK  
FEST** za oponou



**8.4.** 18. hod.  
**KULTURÁK ZÁBŘEH**

**DUDLAJDÁ  
FAGOTIKY**



**kostel sv. BARBORY**  
**16. hod. 9.4.**

**manuál  
zralé  
ženy**



**26.4.**



**Stanislav  
Hložek 28.4.**



## HLEDÁME KOLEGY DO VÝROBY

- ✓ Do práce Vás dovezeme vlastní linkovou dopravou
- ✓ Nabízíme nadstandardní mzdové ohodnocení
- ✓ Po zapracování Vás převedeme mezi kmenové zaměstnance



ADECCO: +420 **727 850 425**  
PETR KUBA: +420 **733 537 012**  
MONTIX: +420 **777 364 950**



**RE/MAX**  
Elite Realty  
Each Office Independently Owned and Operated

**Petr Kolčava**  
Realitní makléř

Hlavní třída 13/3  
787 01 Šumperk  
Česká republika  
[www.remax-czech.cz](http://www.remax-czech.cz)

Mobil: +420 731 143 712  
E-mail: [petr.kolcava@re-max.cz](mailto:petr.kolcava@re-max.cz)

## VOLNÁ VSTUPENKA

**STAVOTECH**  
stavební a technický veletrh  
**VŠE PRO STAVBU**

**OLOMOUC**

Výstaviště Flora

**30. 3. – 1. 4.**

ČT, PÁ 9-18 HODIN, SO 9-17 HODIN

omnis  
pořadatel veletrhu

tel.: 588 881 422, 608 711 422, e-mail: [nasadil@omnis.cz](mailto:nasadil@omnis.cz), [www.omnis.cz](http://www.omnis.cz)

**KOMÁREK KUCHYNĚ** DOKONALÉ PLÁNOVÁNÍ-VLASTNÍ VÝROBA-20LET TRADICE



**ŘEŠÍTE NOVÝ INTERIÉR? U NÁS JSTE NA TÉ NEJLEPŠÍ ADRESE...**  
Tomáš Komárek, Olomoucká 10, Zábřeh, tel.: 774 450 563

**KOMÁREK INTERIÉRY**  
nabýtek bez kompromisu

KVALITA - STYL - A VÍCE NEŽ DOBRÝ SPÁNEK



[www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchyekomarek.cz](http://www.kuchyne-komarek.cz/www.kuchyekomarek.cz)

**ELEKTRO KALOUS s.r.o.**  
nám. Osvobození 7  
789 01 ZÁBŘEH  
☎ 583 411 912

**SVÍTLIDLA**  
**INSTALAČNÍ MATERIÁL**  
**DOMÁCÍ POTŘEBY**  
**ZAHRADNÍ TECHNIKA**

elektro zboží [www.elektro-kalous.cz](http://www.elektro-kalous.cz) email: [info@elektro-kalous.cz](mailto:info@elektro-kalous.cz)

**Brandt** SUŠIČKA PRÁDLA  
17.990,-  
14.999,- **Brandt 4 roky**

**LED ŽÁROVKY**  
OD  
**49Kč**

**PŘIJMEME PRODAVAČE**

**αβ servis** [www.alfabetaservis.cz](http://www.alfabetaservis.cz)  
nabízíme:

**POMOCNICE DO DOMÁCNOSTI**  
služba zahrnuje:

- pravidelný úklid domů a bytů
- mytí oken, žehlení, čištění koberců...

**603 237 518**



ZVEME VÁS SRDEČNĚ 27. - 29. BŘEZNA 2017  
NA  
**VELKÝ VÝPRODEJ**  
POUŽITÝCH ODĚVŮ, TEXTILU A OBUVI  
**SECOND HAND**  
za ceny maximálně  
**30,-Kč/kus**  
PRVNÍ DEN 30,-Kč/KS, DRUHÝ DEN 20,-Kč/KS, TŘETÍ DEN 15,-Kč/KS

Místo konání akce  
**AREÁL VO NAVRO**  
Na Nové 10, Zábřeh  
Prodejce: F4S, s.r.o.

Nabízíme  
Dámský, pánský a dětský textil a oděvy, dále oděvní doplňky, bytové textil, ložní prádlo, tašky, kabelky, obuv a další - vše v lepší kvalitě !!!  
Prodejní doba :  
Pondělí - Úterý: 9,00 – 17,00 hod.  
Středa: 9,00 – 16,00 hod.

Bližší informace na tel.: 734 103 630- 777 760 838

**OPTIKA OPTOMEDIC**

**Využijte AKCI**  
**1+1 ZDARMA**  
Dva páry brýlových skel  
za cenu JEDNOHO

- \* na DÁLKU / BLÍZKO
- \* MULTIfokální skla
- \* VARILUX®

VŠE v JEDNOM  
/ dálka, práce s PC,  
blízko/ a k tomu  
DRUHÝ pár skel ZDARMA



[www.optomedic.cz](http://www.optomedic.cz) [www.varilux.cz](http://www.varilux.cz)

**OPTIKA**  
Gen. Svobody 19A, Šumperk  
tel: 774 959 531

**OČNÍ OPTIKA**  
Valová 8, Zábřeh  
tel: 774 959 533

**OPTIKA**  
Hlavní třída 10, Šumperk  
tel: 724 479 800

**Hledáte práci?** **TDK**  
EPCOS s.r.o. ŠUMPERK

**Naším zaměstnancům nabízíme mnoho výhod, například**

**25 dní dovolené ročně**

**Staňte se členem našeho pracovního týmu.**



**Volejte zdarma 800 777 000**

BALSAC PAPERMILL

**Lukavice 21, 78901 Zábřeh****V současné době nabízíme následující pracovní pozice:**

**Papírna:** Dělník v papírenské výrobě (řízení rozvláknování, obsluha převíjecího stroje, obsluha papírenského stroje - **5x muž**) - vzdělání základní příp. výuční list, základy práce s PC, výhodou oprávnění na VZV (mzdový tarif až **100,- Kč/hod.**)

**Sáčkárna-úpravna:** Seřizovač sádkových strojů, tiskař - **4x muž** - vzdělání střední odborné strojního zaměření, základy práce s PC (mzdový tarif až **121,80 Kč/hod.**)

**Obsluha sádkových strojů, balení** - **5x žena** - vzdělání základní, nutná manuální zručnost a pečlivost, zodpovědný přístup (mzdový tarif až **80,- Kč/hod.**)

**Pracovní doba** - nepřetržitý provoz v 12-ti hod. režimu, krátký a dlouhý týden.

**Benefity:** příspěvek na obědy, odpolední příplatek, příplatek na noční a víkendovou práci, 4 dny na zotavenou (30 hod.), zvláštní prémie, možnost výběru zvýhodněného telefonního programu, **stabilizační příspěvek 6.000,- Kč** (při setrvání v pracovním poměru min. 1 rok a déle a max. 5 dnů omluvené nepřítomnosti za rok (nemoc, OCR), bezplatné masáže, **věrnostní příplatek 4.000,- Kč/rok**. Mzda je vyplácena bezhotovostně na účet.

**Nástup možný od 1.4.2017.**

**Zaměstnáme i uchazeče nad 50 let včetně starobních důchodců s dobrým zdravotním stavem, informace na aktivní zelené lince pro volání zdarma - 800 109 209 nebo e-mail: miroslav.maixner@balsac.cz**


**PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2017**

- v termínu 10. – 14. 7. 2017

**Koumáci s.r.o.** - Věda, příroda a zajímavosti o světě, v němž žijeme.

**Speak & Play** - Základy angličtiny hravou a zábavnou formou.

**Malí šikulové** - Tvoření, malování, vyrábění, hrátky s barvami a materiály.

**Místo konání:** Kulturní dům Zábřeh, cena: 1 490 Kč

- v termínu 17. – 21. 7. 2017

**Kuchtime zdravě a hravě** - Vaření, pečení, vše o stolování, potravinách a jejich složení.

**Místo konání:** Katolický dům Zábřeh, cena: 1 490 Kč

- v termínu 31. 7. – 4. 8. 2017

**IN-LINE pro začátečníky (školička)** - Základy in-line bruslení pro úplné začátečníky.

**IN-LINE pro mírně pokročilé** - Upevňování základů in-line bruslení.

**Místo konání:** Bludov a okolí, odjezd ze Zábřehu, cena: 1 390 Kč

- v termínu 7. 8. – 11. 8. 2017

**F.I.T. (Fajn intenzivní týden)** - Tanec, fitness, sport a hry pro žáky základních škol.

**Šikulové** - Tvoření, malování, vyrábění, hrátky s barvami a materiály.

**Místo konání:** Kulturní dům Zábřeh, cena: 1 490 Kč

- v termínu 14. 8. – 18. 8. 2017

**LETNÍ KLUB** - To nejlepší z prázdnin v jednom!

**Místo konání:** Kulturní dům Zábřeh/výletní místa, cena: 1 690 Kč

**Příjem přihlášek do 30. 6. 2017.** Tábory mají omezenou kapacitu.

Více informací a přihlašování na tel.: 601 168 900 či e-mailu: taborynoma@seznam.cz.

Nabízím **nebytový prostor** po rekonstrukci. Výměr prostoru je **58 m²**. Nachází se v centru Zábřeha naproti gymnázia (bývalá Beruška). Parkování možné hned u domu. Cena po dohodě. Telefonní číslo: **732 263 262**



**AUTO KELLY**  
vše pro auta

**Autoservis AUTO KELLY**  
Zábřeh, Postřelmovská 33  
v areálu čerpací stanice NORD OIL

**AUTOSERVIS - PNEUSERVIS - GEOMETRIE  
DIAGNOSTIKA - NÁHRADNÍ DÍLY - AUTODOPLŇKY  
VÝMĚNA AUTOSKEL - ČIŠTĚNÍ KLIMATIZACE**

Příprava a provedení STK + Emisí.

**Objednávky a info na tel. 604 273 215**

**MĚSTO ZÁBŘEH**

Město Zábřeh, Městský úřad Zábřeh, oddělení majetkoprávní

Město Zábřeh v souladu s ustanovením § 39, odst. 1, zákona

č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění, vypisuje

**VOLNÉ NABÍDKOVÉ ŘÍZENÍ**

(dále jen VNŘ)

na pronájem prostor určených k podnikání nájemce (dále jen prostor) o podlahové ploše **68 m² vlevo v budově č. p. 281, Žižkova 29 v Zábřehu, která je součástí pozemku p. č. 104 v k. ú. Zábřeh na Moravě**

za podmínek:

1. Minimální nabídková cena je **1.200 Kč/m²/rok s valorizací (beze služeb)**. Pokud je žadatel plátcem DPH, zvyšuje se nájemné o DPH.

2. Doba nájmu neurčitá s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

3. Účel nájmu: obchodní činnost, služby, kancelář.

4. **Přihlášku je třeba odevzdat v zapečetěné obálce označené „Neotvirat – Žižkova 281/29 vlevo“ na podatelnu Městského úřadu v Zábřehu, Masarykovo nám. 510/6 nejpozději 31. 3. 2017 ve 13:00 hodin.**

**Uzávěrka přihlášek do VNŘ: 31. 3. 2017 ve 13:00 hodin**

Bližší informace obdržíte na majetkoprávním oddělení Městského úřadu Zábřeh, Bc. Jana Badalová, tel: 583 468 207 nebo na adrese [jana.badalova@muzabreh.cz](mailto:jana.badalova@muzabreh.cz). Je možno dohodnout prohlídku nabízeného prostoru.

Město Zábřeh si vyhrazuje právo zrušit nabídku nejpozději v den ukončení VNŘ, případně nepřistoupit na žádnou nabídku.

Souhlas se zveřejněním dala rada města na 52. schůzi rady města dne 17. 1. 2017 pod č. usn. 17/052/902/03/02.

Evidováno na majetkoprávním odd. pod č. 10/2017

Zveřejněno dne: 1. 3. 2017

Zábřežská kulturní, s.r.o. vyhlašuje výběrové řízení na pozici

**EKONOM / EKONOMKA**

**Místo výkonu práce:** Zábřeh. **Úvazek:** 1, na dobu určitou (zástup za mateřskou a rodičovskou dovolenou)

**Základní požadavky:**

- SŠ/VŠ vzdělání ekonomického zaměření
- minimálně 3 roky praxe v oboru
- komplexní znalost podvojného účetnictví a daňové problematiky (vítána praxe v obchodní společnosti)
- znalost aktuálních mzdových a pracovněprávních předpisů

**Požadované schopnosti:**

- perfektní znalost práce na PC (Windows, MS Office – Word, Excel, Internet a elektronická pošta, správa souborů)
- pečlivost, spolehlivost, zodpovědnost
- flexibilita, samostatnost, důslednost
- trestní bezúhonnost

**Výčet dokladů, které je nutno připojit k přihlášce:**

- motivační dopis (v rozsahu max. 1 s.)
- strukturovaný životopis s uvedením údajů o dosavadním zaměstnání a kvalifikaci
- ověřená kopie dokladů o nejvyšším dosaženém vzdělání

**Uzavírka pro podání přihlášky: 3. 4. 2017 (15.00 hod.)**

Místo podání přihlášky: kancelář Zábřežské kulturní (kulturní dům), Československé armády 835/1, Zábřeh. (Na obálku uvést **VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ**.)

**Adresa pro odeslání přihlášky:** Zábřežská kulturní, s.r.o. (k rukám PhDr. Zdeňka Davida), Československé armády 835/1, 789 01 Zábřeh

**Předpokládaný nástup:** po dohodě (nejpozději od 1. 7. 2017)

Zábřežská kulturní si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení, popř. nevybrat žádného z přihlášených uchazečů. **Bližší informace (náplň práce) na [www.kulturak.info](http://www.kulturak.info) nebo na kontaktech:** PhDr. Zdeněk David, jednatel společnosti, email: [david@kulturak.info](mailto:david@kulturak.info), mobil: 775 279 554; Zuzana Čermáková, ekonomka společnosti, email: [cermakova@kulturak.info](mailto:cermakova@kulturak.info), mobil: 723 818 888.

**PLAVECKÝ AREÁL  
Z Á B Ř E H**

**hledá PLAVČÍKY  
pro letní sezonu na nově  
rekonstruované koupaliště**

**• Náplň:**

dozor u bazénů, pomoc při organizaci eventů, obsluha vodních atrakcí

**• Požadavky:**

věk min. 18 let, základy poskytnutí první pomoci, zodpovědnost, komunikativní typ, časová flexibilita, certifikát Plavčík (školení zajistíme)

**• Nabízíme:**

odpovídající ohodnocení, příjemné pracovní prostředí a kolektiv, možnost využití poskytovaných služeb

**Žádosti zasílejte na [bohumil.molek@tiscali.cz](mailto:bohumil.molek@tiscali.cz) nejpozději do 31.3.**

## Myslivci se sejdou v Katolickém domě

Okresní myslivecký spolek Šumperk, Město Zábřeh a Myslivecká nadace pořádají v sobotu 8. dubna seminář Myslivost, krajina a péče o zvěř. Po slavnostním zahájení v 8.50 hodin budou mít účastníci možnost vyslechnout následující přednášky:

Petr Marada (Mendelova univerzita Brno): Stav přírody a krajiny v polních honitbách, vliv systému zemědělského hospodaření na zdravotní a početní stav zvěře,

Pavel Scherer (Myslivecká komise ČMMJ): Zásady správného přikrmování srnčí zvěře,

Martin Žižka (ředitel odboru státní správy lesů, myslivosti a rybářství ministerstva zemědělství): Novelizace zákona o myslivosti – aktuální informace,

František Valdštýn (vojenský historik): Patroni české myslivosti – exkurze do historie,

Pavel Nováček (vedoucí Katedry rozvojových studií, Univerzita Palackého v Olomouci): Od udržitelného rozvoje k udržitelnému ústupu,

Martin Plhák (odbor životního prostředí KÚ Olomouckého kraje): Dotační tituly na vybrané činnosti mysliveckého hospodaření.

Slavnostní ukončení v 15.30 hodin za účasti Trubačů Zábřeh. Vstupné 100 Kč, občerstvení a oběd zajištěny. (red)

## Programy Hnízda v dubnu

Materské a rodinné centrum Hnízdo zve v dubnu na besedy a přednášky začínající vždy v úterý v 9.30 hodin na Masarykově náměstí 7. Aprílový program startuje 4. dubna na téma Psychické změny po porodu s Marií Dlabáčovou, 12. dubna následuje Příprava dítěte na školní docházku se zkušenou pedagogkou Helenou Hadámkovou a 25. dubna setkání s psychologkou Zuzanou Starostíkovou na téma Sladování, harmonizace,... zní to hezky, ale jak to vše stihnout?

Pro děti a rodiče jsou připravená odpolední maňasková divadýlka O Budulínkovi a O panence, která tence plakala ve středu 5. dubna v 16 hodin. Zvláště pro muže a chlapce je připraveno pletení pomlázek 12. dubna v 15.30 hodin v Klubovně Hnízda a 16. dubna v 10 hodin na Devítce, Farní 9. Bližší informace na [www.hnizdozabreh.cz](http://www.hnizdozabreh.cz).

## Fotbalistům uteklo vítězství v nastaveném čase

Dramaticky začala pro zábrzežské fotbalisty jarní sezóna. V prvním kole krajského přeboru zamířil marodkou těžce poznamenaný tým do Lutína.

Po první půli vedli zábrzežští nad zkušeným týmem od Olomouce gólem Puchra 1:0. I když lutínští borci v 69. minutě vyrovnali, dalším gólem Puchra z 80. minuty šel Zábřeh znovu do vedení. V infarktovém závěru, v 94. minutě, ale zábrzežský Adam Němec v pokutovém území fauloval domácího hráče. Nařízenou penaltu soupeř proměnil. „Nedisciplinovanost, absolutní nedodržení taktiky. Penalta byla jasná,“ zlobil se zábrzežský trenér Jaroslav Appl.

V následném penaltovém rozstřelu pak triumfoval Lutín 4:2, Zábřeh si tak z Haně dovezl jeden bod.

I přes smolnou koncovku zápasu panovala na zábrzežské lavičce spokojenost. „Kdyby mi před zápasem někdo řekl, že s tak zkušeným soupeřem budeme mít bod, bral bych to všemi deseti. Přivezl jsem do Lutína lazar. Do základní sestavy tak museli nastoupit i mladí dorostenci Švéda a Schwab, ale ten kádr ukazuje, že má budoucnost,“ těšilo hostujícího kouče. (red)

## Cimrmani představili géniový vize



„Poslední, co dělám, je nějaký Ferdinand, Sarajevo. A pak jdu na odpočinek a přijde nověj. Mladěj. Ale to bude sekác, pánové!“ zaznělo v neděli 5. března velkým sálem kulturního domu. Mrazivá předpověď génia a vizionáře Jára Cimrmana tak v představení Posel z Liptákova dospěla i do Zábřeha.

Drama, které Divadlo Jára Cimrmana uvedlo poprvé v roce 1977, bylo opět složeno ze dvou částí. Dvěma jednoaktovkám předcházely přednášky členů souboru, pozorný divák se tak mohl leccos dozvědět o cestě do Liptákova, pověstných nápisech géniových v liptákovské hospůdce, jeho činnosti sportovní či se seznámit se základy zemědělské pyrotechniky.

První z uvedených her Posel světla na-

bídla obecnstvu pohled do společnosti, v níž vymizely vulgarismy a lidé jsou přepravováni potrubní poštou. Se zánikem vulgarismů ale bohužel nemizí lidská bezohlednost, jak potvrzuje příběh Standy, jenž se rozhodne vystěhovat rodiče do útulku, aby v rodném domě zahájil výrobu baterek.

Cimrmanovo (s drobnou pomocí panů Svěráka a Smoljaka) vizionářství pak nejvíce vyniklo ve stejnojmenném představení Vizionář, které se po stovkách repríz vepsalo do srdce českého diváka, takže tento si mohl opět spolu s herci tiše citovat: „Prosím, peněženku mi můžou vzít, kočár mi můžou vzít. Ale důl? Ten se může zatopit, zasypat, ale nikdo vám ho nemůže vzít.“ (mk)

## Zapomenuté příběhy: Jiří Kozlanský

Miniseriál „Zapomenuté příběhy“ přiležitostně ve zpravodaji připomene obyvatelům města jejich – dnes už mnohdy bohužel pozapomenuté – rodáky, kteří se vyznamenali na sportovním poli.

Jiří Kozlanský, který v těchto dnech oslavil pětadesátiny, se narodil roku 1932 na Krumpachu. Základ jeho sportovní kariéry začal už v klukovských letech, jeho zájem směřoval k lehké atletice a neopustil ho ani poté, co jako patnáctiletý nastoupil do učení na nástrojaře do firmy Koh-i-nor (dnešní MKR). V té době vznikal v továrně Atlas (později Hedva) první atletický oddíl v Zábřeze. Zde začal trénovat a zde také našel prvního trenéra pana Hádku, který si všiml jeho talentu.

Jiří se zaměřil na běh, závodně začal běhat v patnácti. Zpočátku kratší tratě – 100, 400 a 800 metrů, kde začal sklízet první úspěchy, postupně začal zkoušet i delší tratě 3.000 a 5.000 metrů.

V roce 1954 se poprvé postavil na start padesátikilometrového závodu Praha – Poděbrady, v němž obsadil druhé místo za slavným Emilem Zátopkem. A zde začalo opravdové přátelství mezi Emilem a Jiřím běžajícím stále v teniskách, protože v té době neměl ani vlastní tretry. Jeho první mu právě po závodech v Poděbradech věnoval Zátopek.

A tak nastala doba, kdy přebory a republiková mistrovství na dlouhých tratích

vyhrával Zátopek následovaný Kozlanským. Kratší tratě olympijský vítěz moc neběhal, ty se tak staly kořistí zábrzežského borce, který zvolil i „zátopkovský“ trénink – do zaměstnání v MEZu Postřelmov nedojížděl, ale denně běhal.

V roce 1957 probíhala v Zábřeze atletická akademie, na kterou přijal pozvání i Jiřího velký soupeř a přítel. Oba se utkali na dráze při exhibičním závodě. Domácí matador, silně povzbuzovaný diváky, si ostudu neudělal a byl Zátopkovi rovnocenným soupeřem. Slavný běžec používal originální „doping“. Na závody si nechal dovést domácí škvarky od babičky Jiřího, ty měnil za koláče od své manželky.

Zasloužilý mistr sportu se v Zábřeze objevil i při slavnostním otevření nového stadionu. Spolu s Jiřím otevírali novou běžeckou dráhu. Těch několik koleček, které spolu za velkých ovací oběhli, bylo pro zábrzežského borce také oficiálním koncem jeho úspěšné sportovní kariéry.

Absolvoval řadu mistrovských závodů, v nichž dosáhl množství úspěchů. Četné poháry, plakety a věnce mu ale byly ukradeny na velké výstavě v Ostravě věnující se úspěchům českých atletů. A tak ze všeho sportování zbylo jen pár fotografií.

I přes pokročilý věk je Jiří Kozlanský díky péči své rodiny ve stále dobré kondici. Sice už nesportuje, ale alespoň v televizi sleduje sportovní přenosy. (red)

## Retro provoněl tvarůžkový odér

V úterý 14. března představila galerie kina Retro zajímavou věnovanou mlékařství v Zábřeze a okolí. Vernisáž začala v sále kina, kde autor výstavy Marek Kamlar promítl tři snímky: z historie a současnosti zpracování mléka a film Příběh neobvyklé vůně z vyprávění strážce Krátopala o historii tvarůžků v Lošticích.

Za velkého zájmu návštěvníků – jen bývalých zaměstnanců mlékárny se zde sešlo přes dvacet – se pak program přenesl do galerie provoněné nezaměnitelným tvarůžkovým odérem. K jejích ochutnávce přispěl Marek Kamlar další svou vášní, pivovarnictvím. Na výstavu připravil své pivo s přídavkem mléčného cukru laktózy.

Pozornost lákaly zejména archivální jestřebského sběratele. K vidění byly fotografie a dokumenty spojené s prvními



mlékárenskými družstvy na Zábřežsku a také zábrzežskou mlékárnou, jejím někdejší interiérem i exteriérem. Další panely výstavy, která je v Retru přístupná do 9. dubna, patří Lošticím a výrobě tvarůžků, zajímavou výstavu doplnily ukázky bandasek a konví a dalších pomůcek spojených s mlékárenstvím. (mk)

## Rottrová vyprodala kulturák

Na galakonzert jedné z nejoblíbenějších českých zpěvaček Marie Rottrové, která se ve svých 75 letech vrátila na koncertní pódia, se mohou těšit návštěvníci kulturního domu ve čtvrtek 30. března.

Za svou kariéru nazpívala populární „Lady soul“ více než šest stovek písní a vydala přes dvacet autorských alb. Mezi plejádu jejích nezapomenutelných hitů patří To mám tak ráda, Řeka lásky, Zřejmě letos nikde nejsou kytky, Večerem zhyčkaná, Lásko, Markétka, Lásko voníš deštěm, Střapatá nohata, Řekni, kde ty kytky jsou a řada dalších.... „Po několikaleté koncertní pauze je paní Rottrová znovu plná elánu a všichni, kteří navštíví její koncert, se mohou těšit na neuvěřitelné hudební zážitky,“ zve do kulturního domu produkční Vratislav Jarmar.

Zájemci o koncert Marie Rottrové a skupiny Neřež by si však měli pospíšet, k dispozici je posledních pár vstupenek. (red)

## V kulturáku zahrají Vašek a Pepa

Pro zprjemnění nedělního odpoledne 2. dubna zahraje k tanci i poslechu v sále kulturního domu oblíbené duo Vašek a Pepa. Taneční odpoledne má začátek ve 14 hodin, občerstvení pro návštěvníky je zajištěno, vstupné činí symbolickou padesátikorunu. Další taneční pořad připravila Zábřežská kulturní na neděli 18. června, kdy do zábrzežského kulturního stánku zavítá i s kapelou hvězda televizi Šlágr Ludovít Kašuba. Na obě uvedené akce již lze zakoupit vstupenky. (red)

## Neobyčejný dar

„Dej Ludkovi svoji ledvinu.“ Přesně tato prosba, vyslovená do telefonu, stála na počátku neobyčejného příběhu, který vyvrcholil prvním nepřibuzenským darováním ledviny v České republice (a údajně i v Evropě). Příběh dvou kamarádů z mládí, kteří se jako dva zralí muži po letech setkali v rozdílné pozici. Jeden zdravý a druhý čekající na zázrak nebo na smrt.

V zábrzežském Komunitním centru Postřelmovská 14 budou mít návštěvníci možnost jedinečného setkání jak s dárce, tak s příjemcem – Františkem i Ludkem. Moderované vyprávění Neobyčejný dar se zde uskuteční v sobotu 8. dubna v 17 hodin. (red)

## AkustikFest představí hudební talenty

Zcela nový formát bude mít akce, kterou připravil kulturní dům zejména pro mladou generaci na sobotu 8. dubna. Přímou na jevišti se v rámci minifestivalu s názvem AkustikFest setkájí posluchači s talentovanými hudebníky z různých míst naší republiky, mj. i ze Zábřeha.

Od 18 hodin tentokrát za oponou kulturáku postupně vystoupí zábrzežský talent, zpěvačka Maki, s doprovodnou kapelou Richard Baksevanidis, klavíristka Anna Vavrková, bývalý člen skupiny Charlie Straight Michal Šupák a zpěvačka a klavíristka Barbora Mochowa. Ta v loňském roce vydala svoje první sólové album a v hudební anketě Žebřík docela nedávno získala 2. místo v kategorii Objev roku. „AkustikFest je v Zábřežku zcela novou hudební akcí. Nejen proto, že se uskuteční v naprosto nestandardním prostředí, ale i tím, že nabídne veřejný prostor mladým hudebním talentům,“ uvedl Zdeněk David ze Zábřežské kulturní.

Vstupné na akci činí v předprodeji 70 Kč, v den koncertu návštěvníci zaplatí za vstup stokrunku. Pořadatelé upozorňují, že kapacita míst pro posluchače je omezena na sto míst. (red)

|                                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| Čtvrtek 23. března                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
| Sport & Relax<br>areál Bozeňov                                                     | <b>PSSTRUHOVÁNÍ (23. – 26. 3.)</b><br>Tradiční božeňovské Psstruhování s nabídkou specialit ze pstruha na několik způsobů. Rezervace stolu na tel: 583 411 299. <i>Restaurace Wellness hotelu Bozeňov, Dolní Bušínov, od 11:00</i>                             |  |
|    | <b>IMUNOLOGIE</b><br>Beseda s doc. MUDr. Františkem Mrázkem, Ph. D. <i>Klub důchodců, Nerudova 7, 14:00</i>                                                                                                                                                    |  |
|    | <b>JARNÍ KONCERT ŽÁKŮ</b><br><i>Koncertní sál ZUŠ Zábřeh, 17:00</i>                                                                                                                                                                                            |  |
|    | <b>KRÁSKA A ZVÍŘE 3D</b><br>Rodinný, fantasy, muzikál, romantický, bez omezení, dabing, USA 2017. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>                                                                                                                             |  |
|                                                                                    | <b>NEJŠTĚSTNĚJŠÍ DEN V ŽIVOTĚ OLLIHO MÄKIHO – FILMOVÉ VEČERY</b><br>Drama, nevhodné do 12 let, titulky, Finsko/Švédsko/Německo 2016, 92 min. <i>Kino Retro, 20:00, 80 Kč</i>                                                                                   |  |
| Pátek 24. března                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|    | <b>ZÁBŘEŽSKÁ OPONA</b><br>Regionální přehlídka dětského divadla. <i>Katolický dům, 8:00</i>                                                                                                                                                                    |  |
| Český svaz<br>zahrádkářů                                                           | <b>VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE ČESKÉHO ZAHRÁDKÁŘSKÉHO SVAZU</b><br><i>Jídelna Severka, Severovýchod 25, 15:00</i>                                                                                                                                                   |  |
| GYZA                                                                               | <b>PRVNÍ JARNÍ POCHOD – MEMORIÁL ARNOŠTA VALENTY</b><br>23. ročník nočního pochodu. Trasy v délce 15, 30 a 50 km. Bohaté občerstvení zajištěno. <i>Start od gymnázia, 16:00 – 18:00</i>                                                                        |  |
|    | <b>ANĎEL PÁNĚ 2</b><br>Pohádka, komedie, rodinný, fantasy, české znění, bez omezení, Česko 2016, 90 min. <i>Kino Retro, 17:30, 80 Kč</i>                                                                                                                       |  |
|                                                                                    | <b>ŽIVOT</b><br>Sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>                                                                                                                                                      |  |
| Sobota 25. března                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|    | <b>KRÁSKA A ZVÍŘE 3D</b><br>Rodinný, fantasy, muzikál, romantický, bez omezení, dabing, USA 2017. <i>Kino Retro, 15:00, 140 Kč</i>                                                                                                                             |  |
|                                                                                    | <b>RANDE NASLEPO</b><br>Komedie, bez omezení, dabing, Německo 2017, 111 min. <i>Kino Retro, 17:30, 120 Kč</i>                                                                                                                                                  |  |
|    | <b>ŽIVOT</b><br>Sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>                                                                                                                                                      |  |
|                                                                                    | <b>KATAPULT – KLADIVO NA ŽIVOT</b><br>To nejlepší z více než čtyřicetileté kariéry legendární rockové kapely. Dvě scény na jednom jevišti, dobový zvuk a scénická světla. <i>Kulturní dům, 20:00, předprodej 290 Kč, v den koncertu 350 Kč</i>                 |  |
| Neděle 26. března                                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
| Charita<br>Zábřeh                                                                  | <b>VZPOMÍNKOVÝ KONCERT</b><br>Koncert je věnován vzpomínce na zemřelé pacienty, které doprovázeli pracovníci Charity Zábřeh. Během koncertu bude představena „Kniha živých“. Učinkuje smíšený pěvecký sbor Carmen. <i>Kostel sv. Barbory, 14:30</i>            |  |
|  | <b>BALERÍNA</b><br>Animovaný, dobrodružný, rodinný, bez omezení, dabing, Francie/Kanada, 2016, 89 min. <i>Kino Retro, 15:00, 110 Kč</i>                                                                                                                        |  |
| Obec Dubicko<br>a Rímskokatolická farnost<br>Dubicko                               | <b>SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ KOMUNITNÍHO DOMU PRO SENIORY DUBICKO</b><br>16:00 varhanní koncert Ireny Chříbkové v kostele Povýšení sv. Kříže v Dubicku, 17:00 slavnostní otevření spojené s prohlídkou objektu. Občerstvení zajištěno. <i>Obec Dubicko, od 16:00</i> |  |
|  | <b>PSÍ POSLÁNÍ</b><br>Komedie, drama, bez omezení, dabing, USA 2017, 100 min. <i>Kino Retro, 17:30, 110 Kč</i>                                                                                                                                                 |  |
|                                                                                    | <b>BÁBA Z LEDU</b><br>Drama, komedie, romantický, nevhodné do 12 let, české znění, Česko 2017, 106 min. <i>Kino Retro, 20:00, 100 Kč</i>                                                                                                                       |  |
| Úterý 28. března                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|  | <b>JARO V KUCHYNI ANEB OCHUTNÁVKA POMAZÁNEK, SALÁTŮ...</b><br>Vzorky a recepty s sebou. <i>Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30</i>                                                                                                                                 |  |
|  | <b>ČESKÉ 20. STOLETÍ</b><br>Přednáška PhDr. Jana Stříbrného. <i>Katolický dům, 18:00, vstupné dobrovolné</i>                                                                                                                                                   |  |
| Čtvrtek 30. března                                                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
| KČT O Zdp<br>Zábřeh                                                                | <b>ÚSOVSKO</b><br>Vedoucí p. Přivrátilová, 737 834 688. <i>ATB Valová, 7:50</i>                                                                                                                                                                                |  |
|  | <b>ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE</b><br>Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, bez omezení, dabing, USA 2017. <i>Kino Retro, 17:30, 120 Kč</i>                                                                                                      |  |
| kulturak.info                                                                      | <b>MARIE ROTTROVÁ A SKUPINA NEŘEŽ</b><br>Exkluzivní galakonzert jedné z nejoblíbenějších českých zpěaveček. Nezapomenutelné hity, neopakovatelný zážitek. <i>Kulturní dům, 19:00, 490, 590, 690 a 790 Kč</i>                                                   |  |
|  | <b>VOLÁNÍ NETVORA: PŘÍBĚH ŽIVOTA</b><br>Drama, fantasy, nevhodné do 12 let, titulky, USA/Španělsko 2016, 108 min. <i>Kino Retro, 20:00, 110 Kč</i>                                                                                                             |  |
| Pátek 31. března                                                                   |                                                                                                                                                                                                                                                                |  |
|  | <b>ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D</b><br>Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, přístupné bez omezení, dabing, USA 2017. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>                                                                                         |  |
|                                                                                    | <b>LA LA LAND</b><br>Drama, komedie, muzikál, romantický, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2016, 127 min. <i>Kino Retro, 20:00, 110 Kč</i>                                                                                                                     |  |

|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Sobota 1. dubna                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|    | <b>OTEVÍRÁNÍ LESA A ODEMYKÁNÍ STUDÁNEK</b><br>Možnost opékání špekáčků, pití s sebou. Kontakt: Oldřich Krobot, tel: 601 100 431. <i>Sraz u Rafandy, 9:00 – 9:30</i>                                                                                                                                                                           |
|    | <b>VELKÉ LOSINY</b><br>Naučná stezka Chlumek, kaplička sv. Rozálie. Vedoucí p. Kirchnerová, 605 709 260. <i>Odjezd ČD, 9:08</i>                                                                                                                                                                                                               |
|    | <b>ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE 3D</b><br>Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, bez omezení, dabing, USA 2017, 88 min. <i>Kino Retro, 17:30, 140 Kč</i>                                                                                                                                                                          |
|                                                                                     | <b>GHOST IN THE SHELL 3D</b><br>Akční, drama, sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 106 min. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>                                                                                                                                                                                              |
| Neděle 2. dubna                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|    | <b>VAŠEK A PEPA</b><br>K tanci a poslechu zahraje oblíbené duo. Občerstvení zajištěno. <i>Kulturní dům, velký sál, 14:00, 50 Kč</i>                                                                                                                                                                                                           |
|    | <b>ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE</b><br>Animovaný, dobrodružný, komedie, rodinný, fantasy, bez omezení, dabing, USA 2017, 88 min. <i>Kino Retro, 14:30, 120 Kč</i>                                                                                                                                                                             |
|                                                                                     | <b>MLČENÍ</b><br>Historický, dobrodružný, drama, nevhodné do 12 let, titulky, Mexiko/Tchaj-wan, USA 2016, 161 min. <i>Kino Retro, 16:30, 100 Kč</i>                                                                                                                                                                                           |
|                                                                                     | <b>MASARYK</b><br>Životopisný, drama, historický, nevhodné do 12 let, české znění + titulky, Česko/Slovensko 2017, 106 min. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>                                                                                                                                                                                  |
| Pondělí 3. dubna                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|    | <b>VÝROČNÍ OTEVŘENÉ SETKÁNÍ SKUPINY ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ</b><br>Akce je otevřená veřejnosti. <i>Křesťanské centrum, ul. 28. října 4, 19:00, vstup volný</i>                                                                                                                                                                                  |
| Úterý 4. dubna                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|    | <b>ČTEME DĚTEM V ZÁBŘEHU – PROJEKT CELÉ ČESKO ČTE DĚTEM</b><br>6. ročník prožitkového čtení je vhodné pro děti od 4 do 8 let. Čtení z knihy Ljuby Štíplové Byla jednou koťata se zúčastní významné osobnosti města. Akce je otevřená veřejnosti. <i>Kino Retro, 8:30 a 10:00, vstupné dobrovolné</i>                                          |
|    | <b>PSYCHICKÉ ZMĚNY PO PORODU</b><br>Přednáší PhDr. Marie Dlabáčová. <i>Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 9:30</i>                                                                                                                                                                                                                                    |
|                                                                                     | Středa 5. dubna                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|  | <b>MAŇÁSKOVÉ DIVADÝLKO V HNÍZDĚ</b><br>O Budulínkovi, O panence, která tence plakala. <i>Hnízdo, Masarykovo nám. 7, 16:00</i>                                                                                                                                                                                                                 |
|                                                                                     | <b>ŠMOULOVÉ: ZAPOMENUTÁ VESNICE</b><br>Animovaný, komedie, rodinný, bez omezení, dabing, USA 2017, 88 min. <i>Kino Retro, 17:30, 120 Kč</i>                                                                                                                                                                                                   |
|                                                                                     | <b>ŽIVOT</b><br>Sci-fi, thriller, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017. <i>Kino Retro, 20:00, 120 Kč</i>                                                                                                                                                                                                                                     |
| Čtvrtek 6. dubna                                                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|  | <b>LÁZNĚ SKALKA</b><br>Vedoucí p. Malá, 732 572 629. <i>Odjezd ČD, 8:48</i>                                                                                                                                                                                                                                                                   |
|  | <b>IVANA BRZOBOHATÁ – ČTVERO ROČNÍ OBDOBÍ</b><br>Vernisáž výstavy fotografií, která potrvá do 28. dubna. Minigalerie: MŠ Severáček. <i>Galerie Tunklův dvorec, 17:00</i>                                                                                                                                                                      |
|  | <b>POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU</b><br>Akční, dobrodružný, sci-fi, bez omezení, dabing, USA 2017, 123 min. <i>Kino Retro, 17:30, 110 Kč</i>                                                                                                                                                                                                 |
|                                                                                     | <b>GLORY – FILMOVÉ VEČERY</b><br>Drama, do 15 let nepřístupno, titulky, Bulharsko/Řecko 2016, 101 min. Úvodní slovo Miroslav Macek. <i>Kino Retro, 20:00, 90 Kč</i>                                                                                                                                                                           |
| Pátek 7. dubna                                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|  | <b>PUTOVÁNÍ TUČNÁKŮ: VOLÁNÍ OCEÁNU</b><br>Dokumentární, bez omezení, dabing, Francie 2017, 82 min. <i>Kino Retro, 17:30, 80 Kč</i>                                                                                                                                                                                                            |
|                                                                                     | <b>GHOST IN THE SHELL 3D</b><br>Akční, drama, sci-fi, nevhodné do 12 let, titulky, USA 2017, 106 min. <i>Kino Retro, 20:00, 150 Kč</i>                                                                                                                                                                                                        |
| Sobota 8. dubna                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
|  | <b>RAPOTÍN – ROZHLEDNA BUKOVKA</b><br>Vedoucí p. Malá, 732 572 629. <i>Odjezd ČD, 8:08</i>                                                                                                                                                                                                                                                    |
|  | <b>MYSLIVOST, KRAJINA A PÉČE O ZVĚŘ</b><br>Seminář o myslivosti. Prezence 8:00 – 8:45, slavnostní zahájení 8:50. Občerstvení a oběd zajištěny. Bližší informace a program na <a href="http://www.myslivost.cz/omssumperk">www.myslivost.cz/omssumperk</a> . <i>Katolický dům, 8:50 – 15:30, 100 Kč</i>                                        |
|  | <b>SOBOTA PRO ŽENY</b><br>Aerobic na trampolínách a další moderní cvičební aktivity pro ženy bez rozdílu věku, které chtějí vypadat a cítit se dobře. Přihlášky tel: 775 915 400, 583 415 400, <a href="mailto:zikova@kulturak.info">zikova@kulturak.info</a> (Dagmar Ziková) do středy 5. dubna. <i>Kulturní dům, malý sál, 9:00 – 10:30</i> |
|  | <b>NEOBYČEJNÝ DAR</b><br>Vyprávění o kamarádství z mládí, které vyústilo v první nepřibuzenské darování orgánu v ČR. <i>Komunitní centrum, Poštrělmovská 14, 17:00</i>                                                                                                                                                                        |
|  | <b>POWER RANGERS: STRÁŽCI VESMÍRU</b><br>Akční, dobrodružný, sci-fi, bez omezení, dabing, USA 2017, 123 min. <i>Kino Retro, 17:30, 110 Kč</i>                                                                                                                                                                                                 |
|  | <b>AKUSTIKFEST</b><br>Minifestival, na němž se představí talentovaní hudebníci z různých míst naší republiky: Barbora Mochova, Anna Vavrková, Michal Šupák, Maki a Richard Baksevanidis & band. <i>Kulturní dům, jeviště velkého sálu, 18:00, předprodej 70 Kč, v den koncertu 100 Kč</i>                                                     |
|                                                                                     |                                                                                                                                                                                                                                                            |



V roce 2017 oslaví manželé Stojaspalovi své narozeniny,  
**Jaroslav 85 a Marie 80 let.**  
Hodně zdraví přejí  
syn Jaroslav a dcera Lenka s rodinou.



Dne 3. 2. 2017 to byly již 4 roky,  
co nás navždy opustil pan  
**Zdeněk Hýbl.**  
S láskou a úctou vzpomíná družka Věra Habigerová s rodinou.  
Za tichou vzpomínku všem přátelům a známým děkujeme.

